


























МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 19.01.2024  № Ш29-13-29/4 

г. Сургут 

 
О защите  итогового индивидуального проекта 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 

273-ФЗ от 29.12.2012 г., требованиями федеральной образовательной программой основного 

общего образования, федеральной образовательной программой среднего общего образования, 

образовательной программой МБОУ СОШ №29, с целью развития  исследовательской 

компетентности обучающихся посредством освоения методов научного познания и умений 

учебно-исследовательской и проектной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 27 января 2024 года в 12.00 защиту итогового индивидуального проекта 

обучающихся 9-х, 11-х классов. 

2.  Утвердить состав секций  и участников  (приложение 1). 

3. Утвердить состав  экспертной комиссии для оценки итоговых индивидуальных проектов  

(приложение 2) 

4. Комиссии при оценивании итоговых индивидуальных проектов руководствоваться  

критериями оценки  исследовательского и информационного проекта в соответствии с 

Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающихся. 

5.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на методиста Биктимирову С.Х. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Биктимирова С.Х. 



Приложение 1 

к приказу 

от _____________ № _______________ 

 

 

Состав секций  и участников 

 

Секция №1: химия, биология, география 

Эксперт____________________________________ 

Участники защиты проектов: 
 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

 

Предмет 

 

Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Никифорова 

Софья  

9 В Химия Химия и литература Падерина С.А. 

2 Петричева 

Любовь  

9 В Химия Крахмал в продуктах 

питания 

Падерина С.А 

3 Валеева 

Виктория 

9 Г Химия Влияние минеральных 

удобрений на растения 

Падерина С.А. 

4 Конихина 

Екатерина  

9 А Биология Влияние косметических 

средств на здоровье 

подростков 

Голубцова  Е.А. 

5 Пальшина 

Екатерина  

9 А География Пеший туризм по городу 

Сургуту 

Кумушбаева Г.Г. 

6 Давыдов  

Артём  

9 Д География Машиностроение России Кумушбаева Г.Г. 

 

Секция №2: физика, информатика, математика 

Эксперт____________________________________ 

Участники защиты проектов: 
 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

 

Предмет 

 

Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Говорухина 

Анастасия  

9 В Информатика Важность и актуальность 

нейросетей в 

современном мире. 

Валиева З.Н. 

2 Жалов 

Бронислав   

9 В Информатика Создание NFT плюсы и 

минусы  

Валиева З.Н. 

4 Романенко  

Максим 

9 В Информатика Вирусы и антивирусы Валиева З.Н 

5 Аллаяров 

Григорий 

9 Г Математика Кто как считает Усольцева В.В. 

6 Васильева 

Валерия 

9 Г Математика Различные способы 

решения квадратных 

уравнений 

Усольцева В.В. 

7 Нишонбоева 

Хадича 

9 Г Математика Счет у коренных 

народов Севера 

Усольцева В.В. 

8 Ткаченко 

Екатерина 

9 Г Информатика  Мир без интернета Кузнецова Н.В. 

9 Магадеев 

Динар 

9 Г Информатика История компьютера Валиева З.Н. 

10 Казимагомедов 

Имам 

Артёмович  

9 А Информатика Важные компоненты 

компьютера 

Валиева З.Н. 



Секция №3: английский язык, русский язык литература, история  

Эксперт____________________________________ 

Участники защиты проектов: 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

 

Предмет 

 

Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Фролов Даниил   9 В История Чайные традиции  Троцкая Н.В. 

2 Александров 

Денис  

9 А Литература Имя «Мария» в жизни и  

творчестве 

А.С.Пушкина» 

Маслакова Л.П. 

3 Гасанов Эдвин  9 Б Английский 

язык 

Буктрейлер – это 

современный способ 

продвижения книги в 

подростковой среде 

Галиева Д.Р. 

4 Шолудько Егор  9 Б История История шоколада Троцкая Н.В. 

5 Ольхов Роман 9 Г Русский 

язык 

Происхождение и 

развитие названий 

месяцев в календарях 

славянских народов 

Маслакова Л.П. 

6 Елин Георгий  11 В Английский  

язык 

Анализ типичных 

ошибок при  

сдаче ЕГЭ по 

английскому языку 

Исакова А.А. 

7 Щербакова 

Галина 

11 В Обществоз-

нание 

Учреждения культуры 

моим 

землякам 

Осьмак Е.Н. 

 

Секция №4: ИЗО, технология, психология 

Эксперт____________________________________ 

Участники защиты проектов: 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

 

Предмет 

 

Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Жумабаева  

Айымгуль  

9 Д 
ИЗО 

Личность художника и 

его творчество 
Гукенгеймер Е. А. 

2 Фахрисламова  

Эльвина  

9 Д 
Технология Создание сумки-шоппера Павлова С.П. 

3 Башакова  

Малика  

9 Д 
Психология 

Подростковая 

преступность 
Хрусталёва О.А. 

4 Жумабекова  

Алина  

9 Д 
Психология  

Девиантное поведение 

подростков 
Хрусталёва О.А. 

5 Посникова  

Полина  

9 Д 
Психология  

Девиантное поведение 

подростков 
Хрусталёва О.А. 

6 Фукс  

Владислав  

9 Д 
ИЗО 

Сюрреализм в  

Творчестве Дали 
Гукенгеймер Е. А. 

7 Бояркина Анна 9 В Технология  Защита природы  

«Шоппер» 

Павлова С.П. 

8 Рудь Екатерина 11 В Психология Тревожность Исакова А.А. 

 

 

 

  



Секция №5: физическая культура 

Эксперт____________________________________ 

Участники защиты проектов: 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

 

Предмет 

 

Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Гукова Любовь  9 В Физическая 

культура 

Влияние вредных 

привычек на 

здоровье 

Мудрова О.С. 

2 Ушаков 

Тимофей   

9 В Физическая 

культура 

Влияние футбола на  

организм человека  

Мудрова О.С. 

3 Киселева 

Валерия   

9 А Физическая 

культура 

Влияние алкоголя на 

организм подростка 

Мудрова О.С. 

4. 
Грифф Мария  

9 Д Физическая 

культура 

Легкая атлетика Мудрова О.С. 

5. Султанбаев  

Бекзод  

9 Д Физическая 

культура 

Здоровый образ 

жизни 

Мудрова О.С. 

6 Бабаев 

Алишбий  

11 В Физическая 

культура 

Футбол Макаренко А.Н. 

7 Ивинский 

Сергей  

11 В Физическая 

культура 

Хоккей в жизни 

подростка 

Макаренко А.Н. 

8 Шевцов 

Матвей 

11 В Физическая 

культура 

Лыжный спорт.  

Влияние на  

здоровье подростков 

Макаренко А.Н. 

9 Шкредов 

Алексей  

11 В Физическая 

культура 

Влияние физической  

культуры на жизнь 

 человека 

Макаренко А.Н. 

 

Секция №6:  ОБЖ 

Эксперт____________________________________ 

Участники защиты проектов: 
 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

 

Предмет 

 

Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Гуськова  

Екатерина  

9 Д 
ОБЖ 

Вред игромании на 

подростка 
Хазранов Р.Э. 

2 Марасулов  

Мухамед  

9 Д 
ОБЖ 

Правила поведения 

при угрозе цунами 
Хазранов Р.Э. 

3 Слепова  

Виктория  

9 Д 
ОБЖ 

Влияние курения на 

организм подростка 
Хазранов Р.Э. 

4 Хованский  

Александр  

9 Д 

ОБЖ 

Великая 

отечественная  

война 

Хазранов Р.Э. 

5. Язлобаев  

Азиз  

9 Д 
ОБЖ 

Здоровый образ 

жизни 
Хазранов Р.Э. 

6 Зинина 

Александра  

9 А ОБЖ Вред курения Хазранов Р.Э. 

7 Виниченко 

Константин  

9 А ОБЖ Влияние 

компьютерных игр 

на человека 

Хазранов Р.Э. 

8 Айрапетян 

Виолетта  

9 А ОБЖ Здоровое питание Хазранов Р.Э. 

9 Абакаров 

Меджит 

9 Г ОБЖ Последствия 

извержения 

Хазранов Р.Э. 



вулканов. Защита 

населения. 

10 Нургушиев 

Иман-али 

9 Г ОБЖ Опасные ветряные 

явления: ураганы, 

бури, смерчи 

Хазранов Р.Э. 

11 Вавилкин 

Дмитрий  

9 Д ОБЖ Правила пожарной 

безопасности 

Хазранов Р.Э. 

12 Шихалиев 

Вагиф  

11 В ОБЖ Здоровый образ 

жизни подростков 

Хазранов Р.Э. 

13 Ушаков 

Арсений 

11 В ОБЖ Влияние никотина 

на организм 

человека» 

Хазранов Р.Э. 

 

  



Приложение 2 

к приказу 

от _____________ № ____________________ 

 

 

Состав экспертов   

 Секция №1: география, химия, биология 

 

№

п/п 

Ф.и.о. эксперта должность 

1. Регида И.А. учитель биологии 

2. Савельева Т.С. учитель географии 

3. Кумушбаева Г. Г учитель географии 

 

Состав экспертов   

Секция №2: физика, информатика, математика 

 

№

п/п 

Ф.и.о. эксперта должность 

1. Валеева Г.И. учитель  математики, информатики 

2. Алиева С.М учитель математики, алгебры, геометрии 

3. Кузнецова Н.В. учитель информатики, методист 

 

Состав экспертов   

Секция №3: английский язык, литература, история 

  

№

п/п 

Ф.и.о. эксперта должность 

1. Палько Р.А. заместитель директора по УВР, учитель 

истории, обществознания 

2. Казакбаева Р.И. учитель английского языка 

3. Кондрашова Е.Ю. учитель русского языка и литературы 

 

 

Состав экспертов   

Секция №4:  ИЗО, технология 

 

№

п/п 

Ф.и.о. эксперта должность 

1. Третьякова Т.Н. социальный психолог 

2. Бушуева Е.А. учитель технологии 

3.  Гукенгеймер Е.А.  учитель ИЗО 

 

 

Состав экспертов   

Секция №5: физкультура 

 

№п/п Ф.и.о. эксперта должность 

1. Мершовьян Д.А. учитель физической культуры 

2. Велиханлы К.Э. учитель физической культуры 

3. Папушева М.Ю. учитель плавания  

 

 

 



Состав экспертов   

Секция №6: ОБЖ 

 

№п/п Ф.и.о. эксперта должность 

1. Макаренко А.М. учитель физической культуры 

2. Умнова А.В. учитель физической культуры 

3. Давыдов М.О. учитель физической культуры 

 

 

 

 









МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА№ 29

ПРИКАЗ

от 08.04.2025 № Ш29-13-303/5
г. Сургут

О защите итогового индивидуального проекта

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №
273-ФЗ от 29.12.2012 г., требованиями федеральной образовательной программой основного
общего образования, образовательной программой МБОУ СОШ №29, с целью развития
исследовательской компетентности обучающихся посредством освоения методов научного
познания и умений учебно-исследовательской и проектной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести 12 апреля 2025 года в 10.00 защиту итогового индивидуального проекта
обучающихся 9-х.
2. Утвердить состав секций и участников (приложение 1, 2).
3.Утвердить состав экспертной комиссии для оценки итоговых индивидуальных проектов
(приложение 2)
4.Комиссии при оценивании итоговых индивидуальных проектов руководствоваться критериями
оценки исследовательского и информационного проекта в соответствии с Положением об
итоговом индивидуальном проекте обучающихся.
5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на методиста Биктимирову С.Х.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
0090723969269472329CA708DF35F8B064
Владелец:
Светлова Марина Борисовна
Действителен: с 27.08.2024 по 20.11.2025

М.Б. Светлова

Исп.: Биктимирова С.Х.



Приложение 1
к приказу
от _____________ № ___________

Состав секций и участников

Секция №1: биология, география

Участники защиты проектов:

№
п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель
проекта

1 Серебренников
Александр

9 А Геогафия Черные дыры Кумушбаева Г.Г.

2 Сысоев Егор 9 А География Воздействие человека
на климат

Кумушбаева Г.Г.

3 Ботезату
Станислав

9 Д География Цель создания
заповедника ХМАО

Кумушбаева Г.Г.

4 Калиновский
Александр

9 Д Биология Вторичная переработка
отходов

Регида И.А.

5 Комаров
Владислав

9 Д География Имена русских людей
на карте мира

Кумушбаева Г.Г.

6 Маслов
Ярослав

9 Д География Магнитная аномалия Кумушбаева Г.Г.

7 Лихачев
Матвей

9 Д Биология Как сладкое и соленое
влияет на человека

Регида И.А.

8 Моллаева
Аиша

9 Д Биология Роль бактерии в
организме человека

Регида И.А.

9 Филиппов
Игорь

9 Д География Мусорный кризис Кумушбаева Г.Г.

Секция №2: литература, история, обществознание, английский язык
Участники защиты проектов:

№
п/п

ФИО Клас
с

Предмет Тема проекта Руководитель
проекта

1 Абдуллин
Руслан

9 А История Война во Вьетнаме Палько Р.А.

2 Векшенев
Богдан

9 А История Ужасы Чеченских войн Палько Р.А.

3 Зеленский
Алексей

9 А История История развития
автомобилестроения

Палько Р.А.

4 Мустафаева
Мейриха

9 А Литература Образ Гамлета в
литературе
Серебряного века

Кондрашова Е.Ю.

5 Эмирбеков
Амир

9 Б Обществозна
ние

Как выбрать
профессию

Осьмак Е.Н.

6 Бережнев
Артем

9 Д Английский
язык

Молодежный сленг Таибова М.С.



7 Усманов Данил 9 Д Английский
язык

Женщины - снайпер Гозгешева Л.А.

8 Шевченко
Дмитрий

9 Д История Нормандская и
антинормандская
теория

Палько Р.А.

Секция №3: технология
Участники защиты проектов:

№
п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель
проекта

1 Литвинюк
Ульяна

9 Д Технология Свеча Павлова С.П.

2 Сироджов
Мухаммадшох

9 Д Технология Способы обработки
древесины

Цуренуо С.М.

4 Солодовникова
Ксения

9 Д Технология Свеча Павлова С.П.

5 Султанова
Диана

9 Д Технология Свеча Павлова С.П.

Секция №4: физическая культура, ОБЗР
Участники защиты проектов:

№
п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель
проекта

1 Бадгутдинов
Туран

9 А ОБЗР Дыхательные техники Хазранов Р.Э.

2 Лозовой
Святослав

9 А ОБЗР Самооборона Хазранов Р.Э.

3 Мутаиров
Эльдар

9 А ОБЗР Выживание в
автономной среде

Хазранов Р.Э.

4 Балуева Дарья 9 Б ОБЗР Вредные привычки Хазранов Р.Э.

5 Юсупов
Мехрубон

9 Б ОБЗР Алкоголь и его
влияние на организм
человека

Хазранов Р.Э.

6 Моденова
Анастасия

9 В Физическая
культура

Закаливание Макаренко А.М.

7 Попов Михаил 9 Г ОБЗР Вредные привычки
школьников

Хазранов Р.Э.

8 Ващенков
Антон

9 Д ОБЗР Пожарная
безопасность

Хазранов Р.Э.



Приложение 2
к приказу
от _____________ № ___________

Состав экспертов
Секция №1: география, биология

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Шевцова Ю.К. педагог-психолог
2. Регида И.А. учитель биологии
3. Савельева Т.С. учитель географии

Состав экспертов
Секция №2: английский язык, история, обществознание, литература

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Казакеева М.Н. учитель английского языка
2. Гильманова И.Р. учитель английского языка
3. Полухина Л.В. учитель русского языка и литературы

Состав экспертов
Секция №3: технология

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Леукова Н.Г. учитель начальных классов
2. Бушуева Е.А. учитель труда (технологии)
3. Павлова С.П. учитель труда (технологии)

Состав экспертов
Секция №4: физическая культура, ОБЗР

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Филюкова А.В. учитель плавания
2. Гаязетдинова Д.Б. педагог дополнительного образования
3. Измаилова А.И. учитель русского языка и литературы



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07.09.2023  № Ш29-13-506/3 
г. Сургут 

 

О проведении Дня Здоровья 

    

               В соответствии с планом работы ОО на 2023-2024 учебный год, с целью формирования 

навыков здорового образа жизни, профилактики вредных привычек среди учащихся в рамках 

работы спортивного клуба им. Ю. Солдатова 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ №29  09.09.2023 года День Здоровья. 

2. Утвердить план-график проведения Дня Здоровья (приложение). 

3. Классным руководителям 2-11-х классов-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в мероприятиях Дня Здоровья. 

3.2. Организовать участие родителей в мероприятиях Дня Здоровья. 

4. Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К. в срок до 12.09.23.   

подготовить итоговую таблицу результатов мероприятия и поместить на школьный сайт. 

5. Назначить ответственными за подготовку и проведение мероприятия Дня Здоровья, вменив 

ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся на время проведения соревнований  

следующих педагогических работников: Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Хазранова Р.Э., 

Макаренко А.М., Мудрову О.С., Велиханлы К.Э., Папушеву М.Ю. Кокорину В.Ю., Ковалеву 

Е.В.,  Умнову А.В., Опалько В.Н., Смольник Е.М., Давыдова М.О. 

6. Назначить ответственной за подготовку наградной продукции Плоп Т.Н.,  педагога-

организатора. 

7.  Музыкальное сопровождение и фото монтаж Магомедмирзоеву  Э.Ш.,  педагога-организатора. 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 

 



Приложение 

к приказу 

от __________ № ________________ 

 

 

План проведения «День здоровья» 

9 сентября 2023 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Классы Классные 

руководители 

Место 

проведения 

Время               ОМУ 

 

Ответственные 

1 

 

Осенний кросс 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 

2е 

(родители) 

Классные 

руководители 2-х 

классов 

Стадион  09.00 Сбор около стадиона в 08.50 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

2. 

 

Осенний кросс 3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 

3е, 3ж, 3з 

(родители) 

Классные 

руководители 3-х 

классов 

Стадион 09.20 Сбор около стадиона в 09.10 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

3 

 

Осенний кросс 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 

4е, 4ж, 4з 

(родители) 

Классные 

руководители 4-х 

классов 

Стадион 09.40 Сбор около стадиона в 09.30 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

4 

 

Осенний кросс 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 

5е, 5ж, 5з, 5и 

(родители) 

Классные 

руководители 5-х 

классов 

Стадион 10.00 Сбор около стадиона в 09.50 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 



5 

 

Осенний кросс 6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 

6е, 6ж 

(родители) 

Классные 

руководители 6-х 

классов 

Стадион 10.20 Сбор около стадиона в 10.10 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

6

  

Футбол 7-8 классы 

(сборная) 

 

Классные 

руководители 7-8-

х классов 

Стадион 10.45 Сбор около стадиона в 10.35 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Опалько В.Н., 

Литвинов А.Э., 

Макаренко А.М., 

Мерошовьян Д.А., 

Давыдов М.О. 

7 Футбол 9-11 (сборная) Классные 

руководители 9-

11-х классов 

Стадион 11.30 Сбор около стадиона в 11.20 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Опалько В.Н., 

Литвинов А.Э., 

Макаренко А.М., 

Мерошовьян Д.А., 

Давыдов М.О. 

 

- Все мероприятия проводятся на стадионе только при благоприятных условиях! (без дождя!) 

- Все участники должны быть в спортивной форме и обуви, включая родителей!  

- У всех должна быть основная группа здоровья (дети и родители с ограничениями к бегу и футболу не допускаются – они только в качестве 

зрителей!) 

- Участники с едой на стадион не допускаются! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.Н. Симаков, ЗДВВВР  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27.09.2023  № Ш29-13-571/3 
г. Сургут 

 

О проведении КТД 

«Посвящение в старшеклассники-2023» 

 

    

        На основании желания учащихся 10-х классов, с целью формирования навыков 

коллективизма, гражданской ответственности, здорового образа жизни, профилактики 

ксенофобии, этносепаратизма, экстремизма, среди учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ №29 30 сентября 2023 года с 10.00 до 12.00. КТД «Посвящение в  

Старшеклассники-2023». 

2. Утвердить сценарий КТД «Посвящение в старшеклассники-2023» (Приложение1). 

3. Классным руководителям 10-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в КТД. 

3.2. Организовать участие родителей в КТД 

3.3. Провести инструктаж с учащимися по ТБ на стадионе, при прохождении станций КТД. 

4. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся 10-х классов возложить на классных  

руководителей: Падерину С.А., Кузнецову Н.В., Осьмак Е.Н. 

5. Ответственными за подготовку и проведение КТД назначить следующих педагогических  

работников: педагогов-организаторов ОБЖ  Хазранова Р.Э., Велиханлы К.Э.,  учителей 

физической культуры Литвинова А.Э.,    Мудрову О.С.,  Галлямову Э.К., Мерошовьян Д.А., 

Макаренко А.М.,    Умнову А.В., Кокорину В.Ю. 

6. Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К., Гаязетдиновой Д.Б.,  

руководителю объединения ДО -  30.09.2023г. подготовить итоговую статью о  результатах  

мероприятия и поместить ее на школьный сайт. 

7. Назначить ответственной за подготовку наградной продукции  Плоп Т.Н.,  педагога-

организатора. 

8. Музыкальное сопровождение   педагога-организатора., Ерхову Т.Д. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на В.Н.Симакова, заместителя директора по 

ВВВР. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 19.01.2022  № Ш29-13-24/2 
г. Сургут 

 
О проведении мероприятий  

гражданско-патриотического направления 

«Моё Отечество!» 

 

 

      На основании  годового плана, с целью формирования гражданско-патриотического 

воспитания учащихся, гордости за историческое наследие РФ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести с 23.01.2022 года по 23.02.2022 г. комплекс мероприятий «Моё Отечество!». 

2. Утвердить план мероприятий  «Моё Отечество!» (Приложение1). 

3. Классным руководителям, педагогам-организаторам, педагогам дополнительного 

образования, руководителям МО создать условия для участия учащихся классов в комплексе 

гражданско-патриотических мероприятий «Моё Отечество!». 

4. Симакову В.Н., заместителю директора по ВВВР в срок до 25.01.2022 предоставить отчет о 

проведении мероприятия в департамент образования Администрации г. Сургута.(в формате 

ГУГЛ) 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР Симакова 

В.Н. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Симаков В.Н. 



                                                                                                                                            Приложение 1  

                                                                                                                                            к приказу 

 от 19.01.2022г. № Ш29-13-______/2 

 

 

ПЛАН 

Мероприятий месячника гражданско-патриотического воспитания  

«Моё Отечество» 

(с 25 января по 23 февраля 2022 года) 

 

№ п/п Название мероприятия Время 

проведения 

Место проведения Ответственный 

I. Проектная деятельность  

1.1. Митинг, посвященный 

Дню полного снятия 

блокады Ленинграда 

«Город мужества и славы»  
(онлайн-подключение во время 

классного часа) 

27.01.2022 Музей боевой 

славы МБОУ СОШ 

№29 
(онлайн-подключение 

во время классного 

часа) 

 

1.2. Конкурс смотра строя и 

песни в 3-8 классах 
(очно, с разведением потоков по 

отдельному графику) 

11.02.2022-

18.02.2022 

Спортивный зал 
(очно, с разведением 

потоков по отдельному 

графику) 

МО физической 

культуры 3-8 

классов 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Хазранов Р.Э. 

Классные 

руководители 3-8 

классов 

1.3. Конкурс «Битва хоров» 

Участники – конкурсанты 

– 1, 2 классы. 
(очно, с разведением потоков по 

отдельному графику) 

15.02.2022-

19.02.2022 

Актовый зал 
(очно, с разведением 

потоков по отдельному 

графику) 

Классные 

руководители 1-2 

классов  

Учитель 

Шакмаева С.Ю. 

Комиссия по 

приказу 

1.4. Митинг памяти, 

посвященный выводу 

войск из Афганистана. 
(онлайн-подключение) 
 

12.02.2022 
(дополнительная 

дата 15.02.2022) 

Музей боевой 

славы МБОУ СОШ 

№29 
(онлайн-подключение 

во время классного 

часа) 

Симаков В.Н. 

Плоп Т.Н. 

Ерхова Т.Д. 

II. Внеклассная деятельность 

1.  Конкурс «Видео 

открыток» 

до 19.02.2022 Кабинеты Классные 

руководители 9-

11 классов 

Ерхова Т.Д. 

Симаков В.Н. 

2.  Всероссийская акция 

«Ленинград – город 

мужества и славы» 

27.01.2022 Классный час 
с онлайн-подключением 

к митингу (пп.1.4.) 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

3.  Конкурс рисунков 

(плакатов) «Нам важен 

МИР» в 1-4 классах 

до 15.02.2022 Холл начальной 

школы 

МО начальной 

школы 

4.  Тематическая выставка 

книг «Они сражались за 

Родину» 

с 10.02.2022 Библиотека, 

читальный зал 

Педагоги-

библиотекари 

Гаврилова С.Н. 

Гордиенко О.А. 

5.  Онлайн-викторина «По 

страницам книг выставки 

с 10.02.2022-

15.02.2022 

Библиотека, 

читальный зал 

Педагоги-

библиотекари 



«Они сражались за 

Родину» 
(в формате Google) 

Гаврилова С.Н. 

Гордиенко О.А. 

6.  Показ видеозарисовок, песен 

«О подвигах, о доблести, о 

славе» 

в течение 

месяца 

Открытый кинотеатр Ерхова Т.Д. 

7.  Видео-трансляция 

«Поздравление учащихся с 

Днем Защитника Отечества!» 

22.02.2022 Открытый кинотеатр Симаков В.Н. 

Ерхова Т.Д.  

Плоп Т.Н. 

Шакмаева С.Ю. 

8.  Всероссийская акция 

«Сладкое письмо солдату» 

с 12.01.2022 по 

05.02.2022 

Пункт приёма писем 

кабинет №308 

Отправка посылок до 

05.02.2022 

Секачева А.Е. 

Гозгешева А.А. 

 

 

9.  Конкурс стихов «Славный 

город-ЛЕНИНГРАД» 

в течение 

месяца 

Актовый зал Ерхова Т.Д.,  

Плоп Т.Н. 

III. Спортивная деятельность 
1.  Соревнования по пулевой 

стрельбе среди учащихся 8-

11 классов 

18.02.2022 Тир МБОУ СОШ 

№29 

Хазранов Р.Э. 

2.  Межшкольный турнир на 

кубок им. Юрия Солдатова 

(по эпидемиологической 

обстановке приглашаются 

ОУ №20, 15, 29, 27,9) 

19.02.2022 

время: 12:00-

14.00 

Большой спортивный 

зал 

Симаков В.Н. 

Хазранов Р.Э. 

Литвинов А.Э. 

Галлямова Э.К. 

Мудрова О.С. 

Макаренко А.М. 

Мерошовьян Д.А. 

Велиханлы К.Э. 

Комиссия по 

приказу 

3.  Спортивные состязания в 

бассейне в 3,5,6-х класса 

(по графику на уроках 

плавания) 

по графику на 

уроках 

плавания 

Бассейн МБОУ СОШ 

№29 

Ковалёва Е.В. 

Опалько В.Н. 

 Главный 

организатор 

Папушева М.Ю. 

Умнова А.В. 

Кокорина В.Ю. 

Смольник Е.М. 

IV. Информационное сопровождение 
1.  Информационное 

сопровождение мероприятий 

на сайте МБОУ СОШ №29 

до 25.01.2022 Сайт МБОУ СОШ 

№29 

Паршина А.В. 

МО учителей 

русского языка и 

литературы – 

Труфанова Н.А. 

Лазар С.К. 

Кондрашова Е.Ю. 

Сирачитдинова 

Л.М. 

Нугманова З.С. 

Полухина Л.В. 

Маслакова Л.П. 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.10.2023  № Ш29-13-590/3 
г. Сургут 

 

О проведении соревнований в 

большом спортивном зале и бассейне, 

посвященных Всероссийскому Дню отца 

 

        В соответствии с планом работы ОО на 2023-2024 учебный год, с целью формирования 

навыков здорового образа жизни, профилактики вредных привычек среди учащихся в рамках 

работы спортивного клуба им. Ю. Солдатова, пропаганды семейных ценностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ №29  21.10.2023г. соревнования, посвященные Всероссийскому Дню 

отца. 

2. Утвердить план-график проведения соревнований (Приложение1). 

3. Классным руководителям 2-3-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в соревнованиях. 

3.2. Организовать участие родителей (отцов) в соревнованиях. 

3.3. Продумать название команд, девиз, эмблему. 

4. Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К. в срок до 23.10.2023г.   

подготовить итоговую таблицу результатов мероприятия и поместить на школьный сайт. 

5. Назначить ответственными за подготовку и проведение спортивного мероприятия , вменив 

ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся на время проведения соревнований  

следующих педагогических работников: Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Макаренко А.М.,  

Мудрову О.С., Велиханлы К.Э., Папушеву М.Ю. Кокорину В.Ю., Ковалеву Е.В., Умнову А.В., 

Опалько В.Н., Смольник Е.М., Давыдова М.О. 

6. Назначить ответственной за подготовку наградной продукции (благодарственные письма)  

Плоп Т.Н., педагога-организатора. 

7. Музыкальное сопровождение и фото монтаж  Ерхова Т.Д., педагога-организатора. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Симакова В.Н., заместителя директора по 

ВВВР. 
 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 1 

к приказу 

от ___________ № _______________ 

 

 

План проведения спортивных мероприятий, 

Посвященных Дню ОТЦА 

20 октября 2023 года 

Мероприятие в бассейне -для 3-х классов; 

Мероприятие в Большом спортивном зале-для 2-х классов 

 
№ Название 

мероприятия 

Участники  Состав Место 

проведения 

Время  Ответственные  ОМУ 

1 Папа, я – 

спортивная 

семья 

2 классы: 

Команда №1 

 (2а + 2б ) 

Команда №2 

 (2в + 2г ) 

Команда №3  

(2д + 2е ) 

 

В каждой 

команде  

6 человек  

(2 папы + 4 

ребёнка) 

Спортивный 

зал (1 этаж) 

10.45 - за подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры; 

- за музыкальное 

сопровождение 

мероприятия – 

педагоги – 

организаторы; 

- за подготовку 

команд – 

классные 

руководители 2 

классов 

Симаков В.Н. 

Галлямова Э.К. 

Велиханлы 

К.Э. 

Мерошовьян 

Д.А. 

Макаренко 

А.М. 

Литвинов А.Э. 

Ерхова Т.Д. 

Плоп Т.Н. 

 

Подготовить: 

название, 

девиз. 

Элементы 

единой формы 

приветствуютс

я 

2 Папа, я – 

спортсмены 

3 классы В каждой 

команде 4 

человека (2 

папы + 2 

ребёнка) 

Плавательный 

бассейн МБОУ 

СОШ №29 

10.00 - за подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры 

(плавания) 

 

Тренеры-

преподаватели: 

Умнова А.В., 

Смольник 

Е.М., Кокорина 

В.Ю., 

Ковалева Е.М., 

Опалько В.Н. 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 11.11.2024  № Ш29-13-757/4 

г. Сургут 

 
О подготовке и проведение соревнования  

«Мама+ я- отличные пловцы!», 

 посвященного Всероссийскому 

Дню МАТЕРИ 

  

        В соответствие с планом работы школы на 2024-2025 учебный год, с целью воспитания и 

укрепления семейных ценностей, формирования здорового образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Провести  23 ноября 2024 года в 8.30 в бассейне  соревнования команд «Мама+ я-отличные 

пловцы!» на параллели 4-х классов (1 мама+1 сын, дочь)-, посвященный Всероссийскому Дню 

МАТЕРИ. 

2. Ответственными за реализацию мероприятия назначить следующих педагогических 

работников: Опалько В.Н., Смольник Е.М., Филонову А.В., Ковалеву Е.В., Давыдова М.О., 

тренеров-преподавателей по плаванию, классных руководителей 4-х классов: Силантьеву М.В., 

Довыденко Н.С., Лоншакову О.С., Калинину Н.Н., Занкевич С.А., Нуркаеву Р.Б., Запруднову 

И.А., Варфоломееву Р.А., Ющак Т.И., педагога-организатора. 

3.  Педагогическим работникам (п 2.): 

3.1. Сформировать команды, подготовить инвентарь, оборудовать места проведения турнира. 

3.2. Провести инструктаж по технике безопасности с учащимися о правилах поведения в 

бассейне. 

4.  Ющак Т.И. педагогу-организатору  к 22. 11.2024 подготовить наградную продукцию 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на В.Н. Симакова, заместителя директора по 

ВВВР. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0090723969269472329CA708DF35F8B064 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 27.08.2024 с по 20.11.2025 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА№ 29

ПРИКАЗ

от 01.04.2025 № Ш29-13-279/5
г. Сургут

О подготовке и проведение
военизированной эстафеты на воде
среди 6-х классов, посвященной Дню ПОБЕДЫ

В соответствие с планом работы школы на 2024-2025 учебный год, с целью воспитания
гражданско-патриотических качеств личности учащихся, ценностей здорового образа жизни
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 26 апреля 2025 года в 8.30 в бассейне военизированную эстафету, в параллели 6-х
классов, посвященную Дню ПОБЕДЫ.
2. Ответственными за реализацию мероприятия назначить следующих педагогических
работников: Опалько В.Н., Давыдова М.О., Смольник Е.М., Ковалеву Е.М., Филюкову А.В.,
Салий М.С.
3. Педагогическим работникам (п 2.):
3.1. Подготовить инвентарь, оборудовать место проведения турнира.
3.2. Провести инструктаж по технике безопасности с учащимися о правилах поведения на воде,
в общественных местах.
4. Салий М.С., педагогу-организатору к 25.04.2025 подготовить наградную продукцию.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на В. Н. Симакова, заместителя директора по
ВВВР.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
0090723969269472329CA708DF35F8B064
Владелец:
Светлова Марина Борисовна
Действителен: с 27.08.2024 по 20.11.2025

М.Б. Светлова

Исп.: Симаков В.Н.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 05.04.2022  № Ш29-13-237/2 
г. Сургут 

 
О разработке основной образовательной 

программы основного общего образования 

в связи с введением   ФГОС ООО с 1 сентября 2022года 

 

        В соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом основного общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021г. №287, со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации (от 29.12.2012 

№273-ФЗ), приказом департамента образования Администрации города от 10.09.2021г «Об утверждении 

комплекса мер мероприятий, направленных на обеспечение введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования  и основного общего образования в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях города Сургута с 01. сентября 2022года», с целью 

обеспечения эффективного введения   ФГОС  основного общего образования и разработки основной 

образовательной программы на уровне основного общего образования. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке основной образовательной программы основного 

общего образования: 

-  Минегалиева И.Ф., заместитель директора по УВР, учитель физики; 

-  Усцелемова Н.А., заместитель директора по УВР, учитель информатики; 

-  Лазар С.К., заместитель директора по УВР, учитель русского языка; 

-  Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР, учитель географии; 

-  Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики; 

-  Валеева Г.И., методист, учитель информатики; 

- Труфанова Н.А., руководитель методического объединения учителей русского языка, изобразительного 

искусства, музыки, учитель русского языка; 

- Васечка Н.В., руководитель методического объединения учителей  математики, информатики, физики, 

учитель математики; 

- Гозгешева А.А., руководитель методического объединения учителей  английского языка, учитель 

английского языка; 

- Осьмак Е.Н., руководитель методического объединения учителей  истории, обществознания, географии 

и биологии, учитель обществознания; 

- Галлямова Э.К., руководитель методического объединения учителей  физкультуры, технологии, 

плавания, учитель физкультуры; 

-  Климчик В.А., психолог; 

-  Кондрашова Е.Ю., Полухина Л.В., Маслакова  Л.П., учителя русского языка; 

-  Кириенко А.В., Усольцева В.В., Бутырская Е.А., учителя математики; 

-  Стрижак А.О., Галиева Д.Р., учителя  английского языка; 

-  Палько Р.А., Крамаренко У.Ю., учителя истории; 

-  Голубцова Е.А., учитель биологии; 

-  Савельева Т.С.,  учитель географии; 

-  Макаренко А.М., Ковалева Е.В., Умнова А.В., учителя физической культуры; 

-  Павлова С.П., Цуренко С.М., учителя технологии; 

-  Шипунова Г.А., учитель музыки; 

-  Валиева З.Н., учитель информатики; 

-  Крамаренко У.Ю., учитель истории. 



2.Поручить рабочей группе разработку основной образовательной программы основного общего 

образования в срок до 25 мая 2022года. 

2.1 Распределить ответственность при разработке ООП ООО: 

2.2.Общие положения. Пояснительная записка. Общая характеристика программы основного 

образования. Общая характеристика планируемых результатов освоения основной образовательной 

программы Ответственные: Бутырская Е.А., учитель математики, Кузнецова Н., методист, учитель 

информатики. 

2.3.Система оценки достижения планируемых результатов освоения программы основного общего 

образования. Общие положения. Особенности оценки метапредметных и предметных результатов. 

Организация и содержание оценочных процедур.  Ответственные:  Усцелемова Н.А., заместитель 

директора по учебно-воспитательной работе, Валеева Г.И., методист, учитель информатики. 

2.4.Рабочие программы учебных предметов: 

2.4.1.Русский язык, родной язык (русский) –  Кондрашова Е.Ю., Полухина Л.В. 

2.4.2.Литература, родная литература –Труфанова Н.А., Маслакова Л.П. 

2.4.3.Математика – Кириенко А.В., Усольцева В.В. 

2.4.4. География – Савельева Т.С.  

2.4.5.Английский язык – Гозгешева А.А., Стрижак А.О. 

2.4.6.Изобразительное искусство – Светлова П.А. 

2.4.7.Музыка – Шипунова Г.А. 

2.4.8.Физическая культура – Галлямова Э.К., Макаренко А.М.,  Ковалева Е.В., Умнова А.В., 

2.4.9.Технология – Павлова С.П., Цуренко С.М. 

2.4.10.Информатика – Валиева З.Н., Усцелемова Н.А. 

2.4.11.Биология – Голубцова Е.А. 

2.4.12. История  – Крамаренко У.Ю. 

2.5. Программа формирования универсальных учебных действий – Гозгешева А.А., Галиева Д.Р. 

2.6. 3. Программа воспитания – Симаков В.Н., Галейная Л.Р. 

3.1.Организационный раздел. Учебный план. Календарный учебный график. План внеурочной 

деятельности. Календарный план воспитательной работы. Минегалиева И.Ф.,  Симаков В.Н. 

3.2.Система условий реализации программы основного общего образования. 

3.3.Кадровые условия реализации основной образовательной программы  основного общего образования 

–Лазар С.К. 

3.4.Психолого-педагогические условия реализации основной образовательной программы основного 

общего образования –Климчик В.А. 

3.5.Финансово-экономические условия реализации основной образовательной программы основного 

общего образования – Минегалиева И.Ф. 

3.6.6.Информационно-методические условия реализации основной образовательной программы 

основного общего образования –Усцелемова Н.А., Васечка Н.В. 

3.6.7.Материально-технические условия реализации основной образовательной программы основного 

общего образования – Палько Р.А., учитель истории 

3.6.8.Механизмы достижения целевых ориентиров в системе условий реализации основной 

образовательной программы основного общего образования – Осьмак Е.Н., Голубцова Е.А. 

4. В срок до 25.04.2022 года обсудить проект структурных компонентов ООП ООО. 

5. В срок до 30.05.2022 года представить проект ООП ООО для рассмотрения и обсуждения на заседании 

педагогического совета. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Минегалиеву И.Ф. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 
Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.11.2022  № Ш29-13-785/2 
г. Сургут 

 

О проведении соревнований в 

большом спортивном зале и бассейне, 

посвященных Всероссийскому Дню Матери 

 

                  В соответствии с планом работы ОО на 2022-2023 учебный год, с целью формирования 

навыков здорового образа жизни, профилактики вредных привычек среди учащихся в рамках 

работы спортивного клуба им. Ю.Солдатова, пропаганды семейных ценностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУСОШ №29  19.11.2022 года соревнования, посвященные Всероссийскому 

Дню Матери. 

2. Утвердить план-график проведения соревнований (Приложение1). 

3.  Классным руководителям 2 - 4-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в соревнованиях. 

3.2. Организовать участие родителей (матерей) в соревнованиях. 

3.3. Продумать название команд, девиз, эмблему. 

4.  Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К. в срок до 21.11.2022.   

подготовить итоговую таблицу результатов мероприятия и поместить на школьный сайт. 

5.  Назначить ответственными за подготовку и проведение спортивного мероприятия,  вменив 

ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся на время проведения соревнований в 

большом спортивном зале следующих педагогических работников:  Галлямову Э.К., Макаренко 

А.М.,  Мудрову О.С., Велиханлы К.Э.; 

в бассейне: Папушеву М.Ю. Кокорину В.Ю., Ковалеву Е.В., Умнову А.В., Опалько В.Н., 

Смольник  Е.М., Давыдова М.О. 

6.  Назначить ответственной за подготовку наградной продукции (благодарственные письма)  

Т.Н. Плоп, педагога-организатора. 

7.  Музыкальное сопровождение и фото монтаж-Ерхова Т.Д., педагога-организатора. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на В.Н.Симакова, заместителя директора по 

ВВВР. 

 

 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C3F2864BD48F9CD02FF3CBB511484A4A 
Владелец: 
 Батракова  Ирина Валентиновна 
Действителен: 30.06.2022 с по 23.09.2023 

И.В. Батракова 

 
 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 1 

к приказу 

от 15.11.2022 № Ш29-13-_______/2 

 

 

План проведения спортивных мероприятий 

19 октября 2022 года 

Мероприятие в бассейне-для 4-х классов; 

Мероприятие в Большом спортивном зале-для 2-х классов 

 
№ Название 

мероприятия 

Участники  Состав Место 

проведения 

Время  Ответственные   

1. Мама, я – 

спортивная 

семья 

2 классы: 

Команда №1 

(2а + 2б ) 

Команда №2 

(2в + 2г ) 

Команда №3 

(2д + 2е ) 

Команда №4 

(2ж + 2з ) 

В каждой 

команде  

6 человек  

(2 мамы + 

4 ребёнка) 

Спортивный 

зал (1 этаж) 

10.45 - за подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры 

- за 

музыкальное 

сопровождение 

мероприятия – 

педагоги – 

организаторы 

- за подготовку 

команд – 

классные 

руководители 2 

классов 

Галлямова Э.К. 

Велиханлы 

К.Э.,  

Ерхова Т.Д.,  

Плоп Т.Н. 

Макаренко 

А.М., 

Мудрова О.С. 

Подготовить: 

название, 

девиз. 

Элементы 

единой формы 

приветствуютс

я 

2. Мама, я – 

спортсмены 

4 классы В каждой 

команде 4 

человека 

(2 мамы + 

2 ребёнка) 

Плавательный 

бассейн МБОУ 

СОШ №29 

10.00 - за подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры 

(плавания) 

 

Тренеры-

преподаватели: 

Умнова А.В., 

Смольник 

Е.М.,  

Кокорина 

В.Ю., 

Ковалева Е.М., 

Опалько В.Н. 

Давыдов М.О. 

 

 

 

 

 





  Лицензия на осуществление образовательной
деятельности № Л035-01213-63/00756835

СВИДЕТЕЛЬСТВО О
ПУБЛИКАЦИИ

DOC № 00109022

Настоящим удостоверяется, что работа
План - конспект урока плавания

опубликована на сайте

Автор работы:
Филюкова Алёна Вячеславовна

Учитель
МБОУ СОШ 29

г. Сургут

Опубликованная работа соответствует ФГОС
Адрес интернет-публикации:

 https://fi-co.ru/document/?doc=109022

Сборник опубликован на сайте Федеральный
инновационный центр образования “Эталон”,

являющегося официальным всероссийским средством
массовой информации (СМИ), зарегистрированным в

Роскомнадзоре.

Свидетельство о регистрации СМИ № ФС 77-85675

г.Москва 13.12.2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org




МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА№ 29

ПРИКАЗ

от 24.04.2025 №Ш29-13-335/5
г. Сургут

О назначении сопровождающих

В связи с проведением городского слета школьных спортивных клубов, с целью
популяризации здорового образа жизни среди учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разрешить направить на городской слет школьных спортивных клубов учащихся 6-З класса
в количестве 8 человек (согласно приложения) в МБОУ СОШ № 27 по адресу: пр. Мира, д.23,
25.04.2025 года к 9.00
2. Назначить сопровождающими, возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся во
время проведения слета, в пути следования до места проведения и обратно на заведующего
бассейна Опалько В.Н., тренера-преподавателя Филюкову А.В..
3. Сопровождающим (п.2).:
3.1. Провести с учащимися провести инструктаж по технике безопасности с учащимися, провести
беседу о правилах поведения учащихся в общественных местах и транспорте.
4. Заместиттелю директора по ВВВР провести инструктаж по ТБ с сопровождающими с записью
в журнале в срок до 25.04.2025.
5. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВВВР Симакова В.Н.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
0090723969269472329CA708DF35F8B064
Владелец:
Светлова Марина Борисовна
Действителен: с 27.08.2024 по 20.11.2025

М.Б. Светлова

Исп.: Симаков В.Н.



Приложение
к приказу
от _____________ № ___________

Список учащихся 6 З класса
направляющихся на городской слет школьных спортивных клубов

в МБОУ СОШ№27
25.04.2025 года к 9.00.

1. Аникина Диана
2. Усманова Кристина
3. Харач Дамир
4. Ковылин Артём
5. Крайцер Артем
6. Стоянов Алексей
7. Попова Анна
8. Капарова Анна



 



 


